

BANCO DE LA NACION ARGENTINA
ESTADO DE SITUACION PATRIMONIAL Y ESTADO DE RESULTADOS
CORRESPONDIENTE AL PERIODO DE TRES MESES FINALIZADO EL 31 DE MARZO DE 2019

(Cifras expresadas en miles de pesos)

| ACTIVO | | ESTADO DE RESULTADOS | |
|---|----------------------|---|-------------------|
| EFFECTIVO Y DEPOSITOS EN BANCOS | 293.765.146 | Ingresos por Intereses | 60.263.225 |
| TITULOS DE DEUDA A VALOR RAZONABLE CON CAMBIOS EN RESULTADO | 10.180.429 | Egresos por Intereses | (53.823.675) |
| OTROS ACTIVOS FINANCIEROS | 20.126.764 | RESULTADO NETO POR INTERESES | 6.439.550 |
| PRESTAMOS Y OTRAS FINANCIACIONES | 410.709.244 | Ingresos por Comisiones | 2.495.154 |
| OTROS TITULOS DE DEUDA | 416.576.366 | Egresos por Comisiones | (191.704) |
| ACTIVOS FINANCIEROS ENTREGADOS EN GARANTIA | 42.629.928 | RESULTADO NETO POR COMISIONES | 2.303.450 |
| ACTIVOS POR IMPUESTOS A LAS GANANCIAS CORRIENTE | 10.853.635 | Resultado Neto por Medición de Instrumentos Financieros a Valor Razonable con Cambios en Resultados | 2.303.292 |
| INVERSIONES EN INSTRUMENTOS DE PATRIMONIO | 1.560.183 | Diferencia de Cotización de Oro y Moneda Extranjera | 5.162.394 |
| INVERSIONES EN SUBSIDIARIAS, ASOCIADAS Y NEGOCIOS CONJUNTOS | 7.785.032 | Otros Ingresos operativos | 9.111.781 |
| PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO | 20.040.380 | Cargo por Incobrabilidad | (2.562.525) |
| ACTIVOS INTANGIBLES | 141.872 | INGRESO OPERATIVO NETO | 22.757.942 |
| ACTIVOS POR IMPUESTOS A LAS GANANCIAS DIFERIDO | 11.047.239 | Beneficios al personal | (8.941.143) |
| OTROS ACTIVOS NO FINANCIEROS | 19.472.941 | Gastos de administración | (2.004.066) |
| ACTIVOS NO CORRIENTES MANTENIDOS PARA LA VENTA | 91.147 | Depreciaciones y desvalorizaciones de bienes | (233.613) |
| TOTAL DEL ACTIVO | 1.264.980.306 | Otros gastos operativos | (9.508.233) |
| | | RESULTADO OPERATIVO | 2.070.887 |
| | | Resultado por subsidiarias, asociadas y negocios conjuntos | 18 |
| | | Resultado antes de impuesto de las actividades que continúan - Ganancia | 2.070.905 |
| | | Impuesto a las ganancias de las actividades que continúan | (1.845.428) |
| | | RESULTADO NETO DEL PERIODO | 225.477 |
| | | RESULTADO NETO DEL PERIODO | 225.477 |
| | | Resultado neto del período atribuible a los propietarios de la controladora | 221.183 |
| | | Resultado neto del período atribuible a participaciones no controladoras | 4.294 |
| | | ESTADO DE OTRO RESULTADO INTEGRAL | |
| | | Ganancias o pérdidas por instrumentos de patrimonio a valor razonable con cambios en el ORI | 80.348 |
| | | Diferencia de cambio por conversión de Estados Financieros | 3.827.374 |
| | | Ganancias o pérdidas por instrumentos financieros a valor razonable con cambios en el ORI | 1.424.547 |
| | | TOTAL OTRO RESULTADO INTEGRAL | 5.332.269 |
| | | RESULTADO INTEGRAL TOTAL | 5.557.746 |
| | | Resultado integral total atribuible a los propietarios de la controladora | 5.553.379 |
| | | Resultado integral total atribuible a participaciones no controladoras | 4.367 |
| | | | |
| PASIVO | | | |
| DEPOSITOS | 1.020.671.169 | | |
| PASIVOS A VALOR RAZONABLE CON CAMBIO EN RESULTADO | 50.025 | | |
| OPERACIONES DE PASE | 9.466.522 | | |
| OTROS PASIVOS FINANCIEROS | 15.949.205 | | |
| FINANCIACIONES RECIBIDAS DEL BCRA Y OTRAS INSTITUCIONES FINANCIERAS | 32.238 | | |
| PASIVO POR IMPUESTOS A LAS GANANCIAS CORRIENTE | 21.812.871 | | |
| PROVISIONES (Anexo J) | 24.719.437 | | |
| PASIVOS POR IMPUESTOS A LAS GANANCIAS DIFERIDO | 4.776.771 | | |
| OTROS PASIVOS NO FINANCIEROS | 48.383.740 | | |
| TOTAL DEL PASIVO | 1.145.861.978 | | |
| PATRIMONIO NETO | 119.118.328 | | |
| TOTAL DEL PASIVO MAS PATRIMONIO NETO | 1.264.980.306 | | |

Los Estados Financieros incluyen las operaciones en pesos y moneda extranjera de las casas radicadas en el país, de las filiales operativas radicadas en el exterior, subsidiarias y entes estructurados.